
Постановление Брянской городской администрации  
№610-п от 11.03.2015 

 
 

Об утверждении  предельных тарифов на  
платные   услуги,   предоставляемые   
муниципальным бюджетным  учреждением 
культуры «Централизованная система 
общедоступных библиотек» города Брянска 

 

В связи с обращением  муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная система общедоступных библиотек» города 

Брянска  по утверждению предельных тарифов на платные  услуги, в 

соответствии  с   постановлением Брянской городской   администрации   

от 16.11.2011   №3020-п      «Об утверждении порядка определения платы 

за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических 

лиц, предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной 

основе» 

               

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, 

предоставляемые  муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Централизованная система общедоступных библиотек» города Брянска  

согласно приложению. 



 

 

2
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.         

 
 
 

 

Глава администрации                В.С. Тулупов 
 
 

Исп. Е.Н.Хромова 
тел .74-24-98 

 
 
 

Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике          И.И. Маслов 

 
И.о. начальника отдела 
делопроизводства         В.И. Богданова 
 
Руководитель  аппарата       
городской администрации          А.В.Кирющенков               
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                              

   



 

 

3
          
 

Приложение 
                                                                                 к постановлению 
Брянской 
                                                                                 городской 
администрации 
                                                                                 от ________ № 
_________ 
 
 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на платные  услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Централизованная система общедоступных 

библиотек» города Брянска   
 

№ 
п/п Наименование услуг Един. 

измер. 
Тариф, 

руб. 
1 2 3 4 

1 

Набор текста на компьютере на русском 
языке (размер шрифта 14 (16), 
полуторный интервал, поля: левое – 3 см, 
правое – 1,5 см, верхнее и нижнее по 2 
см) 

1 страница 
А4 20,0 

2 

Набор текста на компьютере на русском 
языке (размер шрифта 12, полуторный 
интервал, поля: левое – 3 см, правое – 1,5 
см, верхнее и нижнее по 2 см) 

1 страница 
А4 25,0 

3 

Набор текста на компьютере на 
английском языке (размер шрифта 14, 
полуторный интервал, поля: левое – 3 см, 
правое – 1,5 см, верхнее и нижнее по 2 
см)  

1 страница 
А4 40,0 

4 Набор текста с формулами 1 страница 
А4 35,0 

5 Построение графических изображений 
(графиков, таблиц, диаграмм и др.) 

1 страница 
А4 30,0 

6 Редактирование текста пользователя 1 страница 
А4 5,0 

7 Художественное оформление текста 1 страница 
А4 20,0 

8 Распечатка информации на лазерном 
принтере на бумаге заказчика 

1 страница 
А4 5,0 



 

 

4

9 Распечатка информации на лазерном 
принтере 

1 страница 
А4 8,0 

10 Распечатка информации на лазерном 
принтере 1 лист А4 15,0 

11 Распечатка изображения на цветном 
принтере 

1 страница 
А4 25,0 

12 Оформление титульного листа (с 
распечаткой) 

1 страница 
А4 15,0 

13 
Предоставление машинного времени для 
работы на компьютере (минимальное 
время работы 30 минут) 

1 час 40,0 

14 
Ксерокопирование документов с 
увеличением  
( с А4 до А3) 

1 страница 20,0 

15 Открытие собственного электронного 
ящика с помощью консультанта 1 ящик 15,0 

16 Отправка/получение сообщения по 
электронной почте 1 сообщение 10,0 

17 

Выполнение сотрудником сложных 
библиографических справок с 
использованием новых информационных 
технологий 

1 справка 50,0 

18 
Просмотр информации по известному 
адресу в сети Интернет с помощью 
консультанта 

1 адрес 10,0 

19 Консультационная помощь сотрудника в 
работе за компьютером 1 час 30,0 

20 
Составление тематических списков 
(указателей) литературы по заявкам 
организаций (частных лиц) 

1 название 6,0 

21 
Составление тематических списков 
(указателей) литературы по заявкам 
организаций (частных лиц) с аннотацией 

1 название 10,0 

22 
Редактирование списка литературы к 
дипломным, курсовым работам, 
рефератам 

1 название 3,0 

23 

Запись информации на электронный 
носитель пользователя в соответствии с 
требованиями законодательства РФ об 
охране интеллектуальной собственности 

1 документ (1 
файл) 20,0 

24 Ксерокопирование документов из фондов 
библиотеки 

1 страница 
А4 7,0 

25 Ксерокопирование документов из фондов 
библиотеки 1 лист А4 12,0 



 

 

5

26 Ксерокопирование документов 
пользователя 

1 страница 
А4 6,0 

27 Ксерокопирование документов 
пользователя 1 лист А4 11,0 

28 Ксерокопирование документов 1 страница 
А3 10,0 

29 Ксерокопирование документов 1 лист А3 18,0 

30 Сканирование материалов пользователя. 
Текст. С распознаванием 

1 страница 
А4 12,0 

31 Сканирование материалов пользователя. 
Графическое изображение 

1 
изображение 8,0 

32 Ламинирование 1 страница 
А5 и менее 25,0 

33 Ламинирование 1 страница 
А4 35,0 

34 

Предоставление в пользование 
электронных презентаций, созданных 
библиотекой учреждениям (частным 
лицам) 

1 
презентация 150,0 

35 Проведение совместных мероприятий в 
стенах библиотек по запросу заказчика 

1 
мероприятие 300,0 

36 Проведение тематических праздников в 
стенах библиотеки 

1 час ,  
для группы 
 до 15 чел. 

500,0 

 

 
 

Главный специалист отдела цен и тарифов 
комитета по экономике                             Е.Н. Хромова 
 
Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике          И.И. Маслов 
 
Руководитель  аппарата                                                                     
городской администрации                                  А.В. Кирющенков           
 

 


